
             Instituto de  Previdência Social dos Servidores 
           Públicos do Município de Bertioga 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

BERTPREV

 
RESOLUÇÃO Nº 01/08 – BERTPREV 

 
   MIGUEL SEIAD BICHIR NETO,  Presidente do Instituto de 
Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Bertioga, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, à vista do constante no 

processo administrativo nº 099/07 – BERTPREV, especialmente laudo técnico, 

às fls. 04, e 

 

   CONSIDERANDO anuência dada pelo Conselho 

Administrativo da Autarquia, nesta data, conforme fls. 03 v do referido processo 

administrativo, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam declarados inservíveis os bens abaixo listados, sendo 

desincorporados do patrimônio da Autarquia: 

 
PATRIMÔNIOS DANIFICADOS 

Nº Patrim Descrição Proc nº 

001 
Microcomputador K6 II 300 completo com monitor IBM 15", microfone, 
mouse e teclado 012/98 

003 No Break 1200VA 012/98 
004 Impressora HP692 012/98 
007 Aparelho de fax 022/00 
035 Monitor 15 SVGA TCE 041/00 
049 Impressora HP640C 013/01 

051 
Gabinete de Microcomputador com monitor samsung 15", mouse e 
teclado 066/01 

054 No Break 1500VA 066/01 
055 Hub 9 portas 10/10 mbps 066/01 
068 Scanner de mesa Page Color Vivid IIIx  068/02 
070 Estabilizador 1 KVA 072/01 
107 Hub 10/100 mbps 087/03 
006 Calculadora eletrônica de mesa TCE C430 022/00 
036 Impressora matricial Epson FX 2180 041/00 
029 Armário alto fechado com suporte para pastas suspensas 029/00 

 
 

 PATRIMÔNIOS OBSOLETOS 
Nº Patrim Descrição Proc nº 

002 Scanner de mesa HP2400 012/98 
005 Zip Drive externo 019/00 
037 Gabinete Microcomputador 041/00 



             Instituto de  Previdência Social dos Servidores 
           Públicos do Município de Bertioga 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

BERTPREV

067 Gabinete Microcomputador 068/02 
104 Gabinete Microcomputador com mouse e teclado 085/03 
115 Gabinete Microcomputador 050/04 
120 Gabinete Microcomputador com teclado 045/05 
141 Gabinete Microcomputador  113/05 

 

    

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

    Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

    Bertioga, 30 de janeiro de 2.008. 

 

 

 

MIGUEL SEIAD BICHIR NETO         
PRESIDENTE 


